

Số: 10/KH-HHD

Đắk R'Moan, ngày 10 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH **Tuyển sinh năm học 2025 – 2026**

Thực hiện Quyết định số 370/QĐ-UBND ngày 13 tháng 03 năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc Phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 – 2026 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, nay trường Mầm non Hoa Hương Dương xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025– 2026 cụ thể như sau:

I. Đặc điểm tình hình

Trường Mầm non Hoa Hương Dương nằm trên địa bàn thôn Tân An xã Đắk R'Moan, cách khu trung tâm thành phố Gia Nghĩa 17km. Trường có 02 điểm trường: một điểm chính tại thôn Tân An, điểm lẻ cách điểm trường chính 03km nằm ở thôn Bon Đắk R'Moan.

Đội ngũ cán bộ – giáo viên – nhân viên có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng, an tâm công tác. Luôn chấp hành tốt sự phân công của nhà trường, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

1. Thuận lợi

Được sự quan tâm chỉ đạo sát sao của Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa, cấp Ủy Đảng chính quyền địa phương. Đây cũng là động lực để khuyến khích, động viên tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nỗ lực phấn đấu trong các nhiệm vụ được giao.

Với sự đoàn kết thống nhất cao của tập thể sư phạm nhà trường, đội ngũ giáo viên trẻ có trình độ chuyên môn đạt chuẩn và trên chuẩn. Nhiệt tình công tác, yêu nghề, mến trẻ, sáng tạo, tự giác học hỏi, làm việc có tinh thần trách nhiệm cao.

Ban đại diện cha mẹ học sinh luôn hỗ trợ tích cực, phối hợp chặt chẽ với nhà trường trong việc xây dựng cơ sở vật chất và chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ.

2. Khó khăn

Điều kiện kinh tế của phụ huynh không đồng đều nên việc đóng và công tác huy động xã hội hóa giáo dục còn gặp nhiều khó khăn.

Đường giao thông đi lại khó khăn nên ảnh hưởng đến việc phát triển số lượng trẻ đến trường.

Cơ sở vật chất, trang thiết bị tuy đã được đầu tư nhưng chưa đầy đủ, ảnh hưởng một phần đến công tác quản lý của nhà trường. Đội ngũ cán bộ, giáo viên,

nhân viên chưa đáp ứng nhu cầu theo quy định, nhiều trẻ chưa học qua 3 độ tuổi.

II. Mục đích yêu cầu:

Công tác tuyển sinh phải đúng Điều lệ trường Mầm non, phương án tuyển sinh được tuyên truyền, phổ biến rộng rãi để nhân dân nắm rõ kế hoạch tuyển sinh của nhà trường.

Tổ chức tuyển sinh đảm bảo đúng Quy chế, chính xác, công khai, công bằng, khách quan, thuận lợi cho cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường; huy động trẻ từ 2 – 5 tuổi ra lớp; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

III. Kế hoạch tuyển sinh:

Trường Mầm non Hoa Hướng Dương dự kiến quy mô phát triển số lớp, số học sinh năm học 2025 – 2026:

1. Đối tượng tuyển sinh

Tuyển sinh trẻ em có độ tuổi từ 2 - 5 tuổi (nếu chưa đủ 2 lớp mầm tuyển sinh thêm trẻ 2 tuổi)

2. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Học sinh hiện có năm học 2024 – 2025:

+ Trẻ 5 tuổi: 25 cháu

+ Trẻ 4 tuổi: 15 cháu

+ Trẻ 3 tuổi: 10

+ Tuyển mới: 43 cháu

STT	Khối	Lớp	Số trẻ trên địa bàn	Học sinh cũ	Tuyển mới	Ghi chú
1	Nhà trẻ	1	38	0	15	
2	Mầm	1	34	10	15	
3	Chồi	1	20	15	5	
4	Lá	1	33	25	8	
5	Tổng	4	125	50	43	

- Căn cứ vào số liệu điều tra nhà trường tuyển sinh 05 lớp như sau:

- Nhà trẻ tuyển: 15 trẻ

+ Lớp Mầm tuyển: 15 trẻ

+ Lớp Chồi tuyển: 5 trẻ

+ Lớp Lá: 8 trẻ

+ Lớp Bon (điểm lẻ tùy vào độ tuổi học sinh, nếu học sinh ở độ tuổi nào đông nhà trường sẽ căn cứ để mở lớp lá hoặc chồi)

3. Số giáo viên:

- Giáo viên hiện có: 05 giáo viên/04 lớp (5 giáo viên biên chế)

4. Địa bàn tuyển sinh:

Bon Đăk R'Moan, Thôn Tân An, Tân Phương, Tân Phú – Xã Đăk R'Moan – Thành phố Gia Nghĩa.

IV. Hình thức – Thời gian – Địa điểm – Hồ sơ tuyển sinh:

1. Hình thức:

Tuyển sinh theo địa bàn được phân công, tiến hành trong 01 đợt, ưu tiên tuyển hết số trẻ từ 2 – 5 tuổi ra lớp.

2. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 15/6/2025 đến ngày 30/6/2025 nhà trường thông báo rộng rãi kế hoạch tuyển sinh của trường cho các bậc phụ huynh học sinh được biết.

- Từ ngày 01/7 đến ngày 30/7/2025 (trừ thứ 7, chủ nhật) tiếp nhận hồ sơ.

- Từ ngày 16/7 đến ngày 20/7/2025 Hội đồng tuyển sinh xét duyệt.

- Từ ngày 31/7/2025 Hội đồng tuyển sinh xét tuyển và công bố.

Trong thời gian trên tuyển học sinh chưa đủ với chỉ tiêu được giao, nhà trường báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo. Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường tiếp tục tuyển sinh đến hết tháng 7/2025.

3. Địa điểm:

Nhận hồ sơ tại văn phòng trường Mầm non Hoa Hướng Dương – Xã Đăk R'Moan – Thành phố Gia Nghĩa.

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- 01 đơn xin nhập học

- 01 bản sao giấy khai sinh

- Mã định danh của trẻ

V. Tổ chức thực hiện:

Tổ chức tuyển sinh theo đúng kế hoạch đề ra, triển khai Kế hoạch tuyển sinh đến tất cả các thành viên trong Hội đồng, đảm bảo huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp. Hướng dẫn, theo dõi công tác tuyển sinh và báo kết quả về Phòng Giáo Dục và Đào tạo.

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 – 2026 của trường Mầm non Hoa Hướng Dương.

Nơi nhận:

- PGD (p/d)

- Hội đồng tuyển sinh;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phí Thị Nguyệt

